ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета
«О бюджете сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
11 декабря 2023 г.            время проведения: 15:00 часов                                        д.Киекбаево

           Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 24.11.2023 года № 29-4/19а «О проекте бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и о проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и назначением публичных слушаний по проекту бюджета, официально размещенным на информационном стенде администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет и на официальном сайте http://kiekbay.burzyan.ru в сети интернет и на информационном стенде в здании совета  сельского поселения Киекбаевский сельсовет по адресу: д. Киекбаево ул. Салават Юлаев,13.
       Повестка дня:
       - Обсуждение проекта решения Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
       Присутствовали:
 Председатель публичных слушаний: председатель комиссии по организацию и проведению публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет депутат сельского поселения Сгитов С.С,
Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- Юмагужин Рустам Рафикович депутат Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет
- Алтыншин Азамат Гайфуллович  – депутат Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет по избирательному округу № 1;
Участники публичных слушаний: Депутаты Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан. Жители сельского поселения в количестве 10 (десять) человек.
       Открыл публичные слушания по проекту решения Совета «О бюджете сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» - председатель комиссии по организацию и проведению публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет – Сагитов С.С.
        С докладом об основных параметрах бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы выступил глава сельского поселения С.С.Сагитов. который кратко охарактеризовал основные статьи решения о бюджете, доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета на 2024 год.
	(в рублях)

	Наименование
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	3087 600,00
	2647 600,00
	2706 600,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2218 800,00
	2218 800,00
	2218 800,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	813 600,00
	813 600,00
	813 600,00

	Непрограммные расходы
	0102
	99 0 00 00000

	813 600,00
	813 600,00
	813 600,00

	Глава муниципального образования
	0102
	99 0 00 02030

	813 600,00
	813 600,00
	813 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	99 0 00 02030
	100
	813 600,00
	813 600,00
	813 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1395 200,00
	1395 200,00
	1395 200,00

	Непрограммные расходы
	0104
	99 0 00 00000

	1395 200,00
	1395 200,00
	1395 200,00

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	99 0 00 02040

	1395 200,00
	1395 200,00
	1395 200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	99 0 00 02040
	100
	1036 000,00
	1036 000,00
	1036 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	99 0 00 02040
	200
	330 400,00
	330 400,00
	330 400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	99 0 00 02040
	800
	28 800,00
	28 800,00
	28 800,00

	Резервные фонды
	0111

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Бурзянский район»
	0111
	16 0 00 00000

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	16 0 00 07500

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	16 0 00 07500
	800
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	120 200,00
	120 200,00
	120 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	120 200,00
	120 200,00
	120 200,00

	Непрограммные расходы
	0203
	99 0 00 00000

	120 200,00
	120 200,00
	120 200,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	99 0 00 51180

	120 200,00
	120 200,00
	120 200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	99 0 00 51180
	100
	118 200,00
	118 200,00
	118 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	99 0 00 51180
	200
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	18 600,00
	18 600,00
	18 600,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310

	18 600,00
	18 600,00
	18 600,00

	Программы сельских поселений
	0310
	31 0 00 00000

	18 600,00
	18 600,00
	18 600,00

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	0310
	31 0 00 24300

	18 600,00
	18 600,00
	18 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	31 0 00 24300
	200
	18 600,00
	18 600,00
	18 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в муниципальном районе Бурзянский район Республики Башкортостан»
	0409
	23 0 00 00000

	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	Дорожное хозяйство
	0409
	23 0 00 03150

	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	23 0 00 03150
	200
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	500 000,00

	Благоустройство
	0503

	500 000,00

	Программы сельских поселений
	0503
	31 0 00 00000

	500 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений
	0503
	31 0 00 74040

	500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	31 0 00 74040
	200
	500 000,00

	9900

	60 000,00
	119 000,00

	Условно утвержденные расходы
	9999

	60 000,00
	119 000,00

	Непрограммные расходы
	9999
	99 0 00 00000

	60 000,00
	119 000,00

	Условно утвержденные расходы
	9999
	99 0 00 99999

	60 000,00
	119 000,00

	Иные средства
	9999
	99 0 00 99999
	900

	60 000,00
	119 000,00

На публичных слушаниях предложения не поступили.
В результате обсуждения проекта бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов на публичных слушаниях принято решение:
- признать публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов состоявшимися;- протокол публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2024 и 2026 годов разместить на официальном сайте сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

Председательствующий                                                        С.С.Сагитов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Публичные слушания, назначенные решением Совета решением Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 24.11.2023 года № 29-4/19 а «О проекте бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и о проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» состоялись 11 декабря 2023 года в 15.00 часов в здании администрации сельского поселения.

Тема публичных слушаний: Проект бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

        - сообщение о проведении публичных слушаний по вышеизложенной повестке дня было опубликовано на информационном стенде администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет и на официальном сайте сельского поселения http://kiekbay.burzyan.ru в сети интернет и на информационном стенде в здании совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет по адресу: д. Киекбаево ул. Салават Юлаев,13. в сети интернет с указанием места и времени проведения.
 На публичных слушаниях присутствовало всего 10 человек. От граждан и заинтересованных лиц в комиссию, ответственную за организацию и проведение публичных слушаний не поступило ни одного предложения.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:

1) Публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов считать состоявшимися.

2) Процедура проведения публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

3) В целом проект бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов соответствует действующему законодательству РФ и подлежит принятию Советом сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

                                     Председатель комиссии:                                                       С.С.Сагитов